LEI Nº 3.109, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

Acrescenta ação ao Programa nº 0150 e respectivo Anexo de Metas e Prioridades da Lei nº 3.080, de 28 de agosto de 2013, que dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2014, e dá outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL

Faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono, nos termos do art. 58, V, da Lei Orgânica Municipal, a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a acrescentar ao Programa nº 0150 – “Vida e Saúde”, na Função 10 – “Saúde” e na Subfunção 301 – “Atenção Básica”, constante ao anexo de metas e prioridades da Lei nº 3.080, de 28 de agosto de 2013, que dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2014, vinculado ao Fundo Municipal de Saúde de Capinzal, as ações nº 1.144 “Construção de Unidade Básica de Saúde UBS Loteamento Benjamin Dorini”, no valor de R$ 614.723,85 (seiscentos e quatorze mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta e cinco centavos) e nº 1.145 “Construção de Unidade Básica de Saúde UBS Vila Lindemberg”, no valor de R$ 432.523,25 (quatrocentos e trinta e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos).

Parágrafo único. Com o acréscimo da ação prevista no caput deste artigo, o anexo de metas e prioridades da Lei nº 3.080, de 28 de agosto de 2013, passa a vigorar com o valor de R$ 8.345.749,68 (oito milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Art. 2º O Anexo referido no art. 1º, passa a ser parte integrante da presente Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Capinzal, em 26 de março de 2014.

ANDEVIR ISGANZELLA
Prefeito Municipal
Registrada e publicada a presente Lei na data supra.

FRANCISCO DIRCEU DE ARAÚJO

Secretário da Administração e Finanças Interino